


MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA - DEPARTAMENTO DEL GUAINIA



ASOSUPRO
Asociación de Usuarios de Servicios Públicos de la Guayana Francesa

ITEMS	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	V. / UNITARIO	V. TOTAL
		UND.	CANT.	Vr. Unitario	Vr. Parcial
1	PRELIMINARES Y RELLENO				
1,1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	356.13	\$ 5.814,00	\$ 2.070.552,61
				SUBTOTAL	\$ 2.070.552,61
2	DEMOLICIONES Y DESMONTES				
2,1	DESMONTE MARCOS Y PUERTA METÁLICAS INCLUYE RETIRO	UND	3,00	\$ 49.366,00	\$ 451.600,00
2,2	DESMONTE DE VENTANAS METÁLICAS, INCLUYE RETIRO	M2	14,25	\$ 22.036,00	\$ 1.509.110,50
2,3	DEMOLICIÓN DE ENCHAPE DE PISO, INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS	M2	356,13	\$ 34.020,00	\$ 12.115.617,44
2,4	DEMOLICIÓN DE MUROS; INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS.	M2	12,40	\$ 65.541,00	\$ 812.708,40
2,5	DESMONTE Y LIMPIEZA DE TERRENO (RASTROJO) INCLUYE TRANSPORTE DE	M2	4.621,36	\$ 5.856,00	\$ 27.062.684,16
				SUBTOTAL	\$ 41.951.720,50
3	MESONES				
3,1	MESON EN CONCRETO DE 3000 psi, e= 0,08 m, INCLUYE ACERO DE REFUERZO FIGURADO PDR 60.	M2	2,80	\$ 414.662,00	\$ 1.161.053,60
3,2	MESON EN GRANITO PULIDO VERDE UVATUBA PARA COCINA X 60 CM	ML	4,00	\$ 1.638.846,00	\$ 6.555.384,00
3,3	MESON EN ACERO INOXIDABLE antiácido - antimagnético 304 2B calibre 18,	ML	16,95	\$ 1.350.000,00	\$ 22.882.500,00
3,4	MUEBLE COCINA EN MELAMINICO RH BAJO DISEÑO	ML	16,95	\$ 3.044.113,00	\$ 51.597.715,35
				SUBTOTAL	\$ 82.196.652,95
4	ACABADOS CAFETERÍA				
4,1	MURO SUPERBOARD DOBLE CARA E=0,11, CAL 8 MM INCLUYE PINTURA	M2	8,43	\$ 369.816,00	\$ 3.117.548,88
4,2	VIDRIO PLANO DE 17 PIES CUBICOS, SISTEMA DE CUBIERTA TIPO MOSTRADOR, AISLAMIENTO EN ESPUMA DE POLIETILENO, Y AGENTE ESPUMANTE LIBRE DE C.F.C.S, UNIDAD CONDENSADORA DE BAJO CONSUMO ENERGETICO CON GAS REFRIGERANTECON ECOLOGICO R290, LAMPARAS FLUORESCENTES DE ENCENDIDO INSTANTANEO CON BALASTRO ELECTRONICO, CONTROL DIGITAL CON VOLTAJE NOMINAL DE TRABAJO DE 120 V. ILUMINACION INTERNA. MEDIDAS 1,27 DE FRENTE, 1,18 M DE ALTO	UND	4,00	\$ 9.200.000,00	\$ 36.800.000,00
4,3	ESTUFA EN ACERO INOXIDABLE. SEIS PUESTOS GRANDES. PARRILLAS EN FUNDICIÓN DE HIERRO. QUEMADORES INDEFORMABLES EN HIERRO, DE ALTO RENDIMIENTO. MUEBLE EN ACERO INOXIDABLE. ENCENDIDO ELECTRÓNICO. PATAS EN TUBO DE ACERO INOXIDABLE CON NIVELADOR.	UND	1,00	\$ 9.380.000,00	\$ 9.380.000,00
4,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAPLATOS SENCILLO EN ACERO	UND	1,00	\$ 562.742,00	\$ 562.742,00
4,5	REPISAS DE COCINA EN TABLEROS MELAMINICOS DE 4CM DE ESPESOR PARA MAYOR RESISTENCIA. DIMENSIÓN DEL PRODUCTO ARMADO. LARGO 120CM X FONDO 25CM X ALTO 4CM	UND	12,00	\$ 900.000,00	\$ 10.800.000,00
4,6	REVESTIMIENTO PARA PARED EN MADERA: TABLERO DE PARED DE REVESTIMIENTO COMPUESTO DE PLÁSTICO,GRANO DE MADERA.	M2	54,00	\$ 1.850.000,00	\$ 99.900.000,00
4,7	CAMPANA EXTRACTORA INDUSTRIAL FABRICADA EN ACERO 430, PARA LA EXTRACCION DE HUMO, OLARES Y VAPORES, EN LA PARTE INFERIOR CON CANAL RECOLECTOR DE GRASAS, LAMPARA DE ILUMINACION, FILTROS DE EXTRACCION DE GRASAS EN ACERO INOXIDABLE Y DUCTO EN LAMINA	UND	1,00	\$ 10.100.000,00	\$ 10.100.000,00
				SUBTOTAL	\$ 170.660.290,88
5	PISOS/ACABADOS				
5,1	PLACA ENTREPISO E= 0,15 m, CONCRETO 20.7 MPa (3000 psi), INCLUYE ACERO DE REFUERZO	M2	28,00	\$ 768.629,00	\$ 21.521.612,00
5,2	AFINADO PISOS MORTERO 1:4, e= 70 mm	M2	356,13	\$ 90.150,00	\$ 32.105.317,83
5,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERÁMICA PARA PISO DE SECCIÓN 0,45m x	M2	63,71	\$ 187.253,00	\$ 11.928.952,37
5,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO EN PORCELANATO BEIGE 0.60m X 0.60	M2	292,43	\$ 419.395,00	\$ 122.642.505,54
5,5	GUARDAESCOBA EN PORCELANATO BEIGE	ML	-57,45	\$ 94.454,00	\$ 5.426.382,30
5,6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERÁMICA BLANCA DE SECCIÓN 0,20m X 0,30m PARA PARED DE BAÑO.	M2	23,87	\$ 146.044,00	\$ 3.486.070,28
				SUBTOTAL	\$ 197.110.840,32
6	PUERTAS				
6,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA MADERA ENTAMBORADA TIPO PRESTIGE 0.90X2 m INCLUYE MARCO Y CHAPA	UND	1,00	\$ 657.673,00	\$ 657.673,00
6,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM, CERRADURA, MANIJA, BISAGRA	M2	4,00	\$ 1.500.000,00	\$ 6.000.000,00
				SUBTOTAL	\$ 6.657.673,00
7	PINTURA				
7,1	PINTURA VINILO TIPO 1 PARA MURO INTERIOR (3 CAPAS).	M2	218,13	\$ 24.762,00	\$ 5.401.384,58
				SUBTOTAL	\$ 5.401.384,58
8	CIELO RASOS				
8,1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELORASO EN PVC e=10mm (INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACION)	M2	274,96	\$ 216.512,00	\$ 59.531.533,29
				SUBTOTAL	\$ 59.531.533,29
9	MOBILIARIO				
9,1	MODULO DE SOFA DOBLE DE 1.90 LARGO X 1.20 ANCHO X 1.20 ALTO CON DIVISION EN EL MEDIO PARA VEGETACION, CON BASE EN MADERA TAPIZADO POR LAS DOS CARAS EN EL SENTADERO Y ESPALDARNEN PRANNA	UND	16,00	\$ 4.200.000,00	\$ 67.200.000,00
9,2	MODULO DE SOFA SENCILLO DE 1,90 DE LARGO X 1,230 DE ANCHO X 1,20 DE ALTO CON DIVISION EN EL MEDIO PARA VEGETACION , CON BASE EN MADER, TAPIZADO POR LAS DOS CARAS EN EL SENTADERO Y ESPALDAR EN PRANNA SINTETICO CON ACABADO EN LACA CATALIZADA	UND	8,00	\$ 3.000.000,00	\$ 24.000.000,00
9,3	JUEGOS DE SILLAS Y MESAS PARA BAR RESTAURANTE CAFETERÍA ELABORADOS EN PINO DE MUY BUENA CALIDAD CON ACABADO RÚSTICO RESISTENTE AL USO CONTINUO, MESA MIDE UN METRO DE LARGO POR 60 CENTÍMETROS DE ANCHO Y 75 CM DE ALTURA DISPONIBLES EN TONO	UND	20,00	\$ 2.400.000,00	\$ 48.000.000,00

9,4	LÁMPARA COLGANTE PARA CAFETERÍA, CREATIVA, NÓRDICA, MATERIAL DEL CUERPO: VIDRIO O METAMETÁLICO FUENTE DE LUZ: (LÁMPARAS DE BAJO CONSUMO, LED) VOLTAJE: 110 V-240V ES LA BOMBILLA QUE INCLUYE: NO COLOR: BLANCO/NEGRO FUENTE DE LUZ: BOMBILLA E27 TAMAÑO: D25XH125CM (CORDÓN: 100CM)	UND	24,00		\$	2.000.000,00		
9,5	SILLAS DE BARRA, CON ESPALDAR, ELABORADA EN MADERA, SECADA TÉCNICAMENTE, PINTADA CON EXTRALACA CATALIZADA, SEMIMATE COLOR MIEL CON ALTURA DEL PISO AL ESPALDAR DE DE 95 CENTIMETROS O MAS, DEL PISO AL ASIENTO DE 80 CENTIMETRO Y DE ANCHO 38 CENTIMETROS Y 40 DE PROFUNDIDAD O MAS	UNIDAD	8,00		\$	985.000,00		
10	RED ELECTRICA					SUBTOTAL	\$ 7.880.000,00	
10,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO PARCIAL 8 CIRCUITOS	UND	1,00				\$ 195.080.000,00	
10,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE TOMA CORRIENTE DOBLE	UND	10,00			1.640.087,00	\$ 1.640.087,00	
10,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE TOMACORRIENTE TRIFÁSICA	UND	1,00			477.409,00	\$ 4.774.090,00	
10,4	LUMINARIA E INSTALACION PUNTO DE LUMINARIA TIPO APLIQUE SENCILLO	UND	30,00			552.793,00	\$ 552.793,00	
						576.604,00	\$ 17.298.120,00	
11	CUBIERTA					SUBTOTAL	\$ 24.265.090,00	
11,1	DESMONTE DE CUBIERTA DE ASBESTO CEMENTO	M2	578,52			26.056,00	\$ 15.073.917,12	
11,2	TEJA EN LAMINA DE ACERO GALVANIZADO PREPINTADO CALIBRE 26	M2	578,52			139.614,00	\$ 80.769.491,28	
						SUBTOTAL	\$ 95.843.408,40	
TOTAL COSTOS DIRECTOS							\$	880.769.146,53
COSTOS INDIRECTOS AIU								
					ADMINISTRACION	22%	\$	193.769.212,24
					IMPREVISTOS	2%	\$	17.615.382,93
					UTILIDAD	6%	\$	52.846.148,79
					TOTAL COSTOS INDIRECTOS AIU 30%. (A:22, I:2, U:6)		\$	264.230.743,96
VALOR TOTAL MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA - DEPARTAMENTO DEL GUAINIA							\$	1.144.999.890,00
SON MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE								
 JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS Representante Legal								
Proyecto. Direcccon Infraestructura								